
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Adjudicación contratación servicios transporte y hospedaje- EX-2023-00081193- -UNC-
ME#CNM

 
VISTO:

La RDIR-2023-23-UNC-DIR#CNM por la que dispone la contratación del servicio de transporte, alojamiento, guía de
turismo, seguro de viajero con cobertura nacional, y provisión de comidas para la realización del viaje de
Reconocimiento de Mejores Promedios 2022 a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

CONSIDERANDO:

Que se han efectuado las previsiones presupuestarias pertinentes. El informe de la Unidad Operativa de Compras
del Colegio por el que se aconseja adjudicar la prestación de los servicios del Viaje de Reconocimiento de Mejores
Promedios 2022, a la Ciudad de Autónoma de Buenos Aires: Transporte, alojamiento, guía de turismo, seguro de
viajero y régimen de comidas, que se tramita en el procedimiento de Contratación Directa por Compulsa Abreviada
25/2023, a la empresa Expreso Sur Operadores de Servicios Turísticos SRL, CUIT 30-70821831-2, por el monto de
$3.574.532,00 (PESOS: TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y
DOS).

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Artículo 1º: Autorizar la contratación de la prestación de los servicios del Viaje de Reconocimiento de Mejores
Promedios 2022, a la Ciudad de Autónoma de Buenos Aires,  desde el 13  al 16 de marzo: Transporte, alojamiento,
guía de turismo, seguro de viajero y régimen de comidas, que se tramita en el procedimiento de Contratación Directa
por Compulsa Abreviada 25/2023, a la empresa Expreso Sur Operadores de Servicios Turísticos SRL, CUIT 30-
70821831-2, por el monto de $3.574.532,00 (PESOS: TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS TREINTA Y DOS).

Artículo 2º: Instruir a la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio a los fines que arbitre los medios
administrativos y contables pertinentes a los efectos de concretar lo dispuesto en el Artículo 1°.

Artículo 3º: Comuníquese, publíquese y archívese




	numero_documento: RDIR-2023-46-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
		2023-03-08T14:54:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T15:17:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T15:17:20-0300
	GDE UNC




